



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilibuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



A

Prefeitura Municipal de Morrinhos

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2809.01/2022

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

I. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos Eireli

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº 2809.01/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS.**

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

### LOTE 01

| ITEM Nº | DESCRIÇÃO  | MARCA  | UNIDADE | QUANT  | VALOR UNITÁRIO (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
|---------|--|--|---------|--------|---------------------|------------------|
| 1       | AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg.                          | OLHO D'AGUA  | KG      | 15.120 | RS 4,25             | RS 64.260,00     |
|         | Valor unitário:  | Quatro Reais e Vinte Cinco Centavos                                |         |        |                     |                  |
|         | Valor total:   | Sessenta Quatro Mil Duzentos Sessenta Reais                        |         |        |                     |                  |
| 2       | ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Safra 2015 | CÉLIA  | KG      | 17.750 | RS 4,40             | RS 78.100,00     |
|         | Valor unitário:  | Quatro Reais e Quarenta Centavos                                   |         |        |                     |                  |
|         | Valor total:   | Setenta Oito Mil Cento e Reais                                     |         |        |                     |                  |
| 3       | CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - acondicionado em embalagens a vácuo de 250g, caixa de papelão ou plástico com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.   | PRINCIPAL  | PCT     | 50     | RS 8,71             | RS 435,50        |
|         | Valor unitário:  | Oito Reais e Setenta Um Centavos                                   |         |        |                     |                  |
|         | Valor total:   | Quatrocentos Trinta Cinco Reais e Cinquenta Centavos               |         |        |                     |                  |
| 4       | MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica a partir de 400g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.   | PETYAN   | PCT     | 13.160 | RS 3,49             | RS 45.928,40     |
|         | Valor unitário:  | Três Reais e Quarenta Nove Centavos                                |         |        |                     |                  |
|         | Valor total:   | Quarenta Cinco Mil Novecentos Vinte Oito Reais e Quarenta Centavos |         |        |                     |                  |

*me*



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilbuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



|                               |  |  |     |       |          |                      |
|-------------------------------|--|--|-----|-------|----------|----------------------|
| 5                             | MARGARINA VEGETAL. Margarina vegetal com sal, emulsão de água e óleos vegetais, não possuir leite e seus derivados em sua composição, isenta de gordura trans, contendo de 70 a 95% de teor de lipídios - Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº210674/03). Embalagem plástica atóxica contendo 1000g do produto. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80 dias do prazo de validade.  | QUALY  | KG  | 765   | RS 18,00 | RS 13.770,00         |
| Valor unitário:               |  | Dezoito Reais  |     |       |          |                      |
| Valor total:                  |  | Treze Mil Setecentos Setenta Reais   |     |       |          |                      |
| 6                             | ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação ( de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. | ABC  | GF  | 3.500 | RS 9,20  | RS 32.200,00         |
| Valor unitário:               |  | Nove Reais e Vinte Centavos  |     |       |          |                      |
| Valor total:                  |  | Trinta Dois Mil Duzentos Reais   |     |       |          |                      |
| 7                             | PTS OU PVT PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA- De boa qualidade, íntegra, sem adição de sabores e corantes artificiais, livre de impurezas impróprias para o consumo humano, acondicionada em sacos plásticos de 400g. Com identificação do produto. Registro no órgão competente. Validade de 3 meses a partir da data de entrega.  | ITAGUARY   | PCT | 6.980 | RS 4,70  | RS 32.806,00         |
| Valor unitário:               |  | Quatro Reais e Setenta Centavos  |     |       |          |                      |
| Valor total:                  |  | Trinta Dois Mil Oitocentos Seis Reais  |     |       |          |                      |
| <b>Valor Total do Lote RS</b> |  | <b>Duzentos Sessenta Sete Mil Quatrocentos Noventa Nove Reais e Noventa Centavos</b> |     |       |          | <b>RS 267.499,90</b> |

**LOTE 02**

| ITEM Nº         | DESCRIÇÃO   | MARCA   | UNIDADE | QUANT | VALOR UNITÁRIO (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
|-----------------|---|---|---------|-------|---------------------|------------------|
| 1               | ALFACE. Produto de primeira qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas límpidas, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, contendo 1kg do produto, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Deve seguir a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.  | REGIONAL  | KG      | 4.120 | RS 6,00             | RS 24.720,00     |
| Valor unitário: |   | Seis Reais  |         |       |                     |                  |
| Valor total:    |   | Vinte Quatro Mil Setecentos Vinte Reais           |         |       |                     |                  |
| 2               | ALHO AMASSADO. Sem sal. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g à 1000g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto. | TEMPERO DA CASA                                   | KG      | 2.726 | RS 16,50            | RS 44.979,00     |
| Valor unitário: |   | Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos              |         |       |                     |                  |
| Valor total:    |   | Quarenta Quatro Mil Novecentos Setenta Nove Reais |         |       |                     |                  |
| 3               | BATATA INGLESA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.  | REGIONAL  | KG      | 5.950 | RS 8,00             | RS 47.600,00     |
| Valor unitário: |   | Oito Reais  |         |       |                     |                  |
| Valor total:    |   | Quarenta Sete Mil Seiscentos Reais                |         |       |                     |                  |
| 4               | BETERRABA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.  | REGIONAL  | KG      | 5.950 | RS 5,00             | RS 29.750,00     |
| Valor unitário: |   | Cinco Reais                                       |         |       |                     |                  |
| Valor total:    |   | Vinte Nove Mil Setecentos Cinquenta Reais         |         |       |                     |                  |

*Handwritten mark or signature.*



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



|                               |   |   |    |       |         |                      |
|-------------------------------|---|---|----|-------|---------|----------------------|
| 5                             | CEBOLA BRANCA. Fresca, Inteira e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolucao completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.  | REGIONAL  | KG | 2.220 | RS 8,00 | RS 17.760,00         |
|                               | Valor unitário:   | Oito Reais  |    |       |         |                      |
|                               | Valor total:  | Dezesse Mil Setecentos Sessenta Reais                                 |    |       |         |                      |
| 6                             | CENOURA. Fresca, Inteira e firme, isenta de sujidades com grau de evolucao completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.   | REGIONAL  | KG | 5.950 | RS 5,00 | RS 29.750,00         |
|                               | Valor unitário:   | Cinco Reais   |    |       |         |                      |
|                               | Valor total:  | Vinte Nove Mil Setecentos Cinquenta Reais                             |    |       |         |                      |
| 7                             | LARANJA. Fresca, Inteira e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolucao completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.  | REGIONAL  | KG | 9.050 | RS 3,00 | RS 27.150,00         |
|                               | Valor unitário:   | Três Reais  |    |       |         |                      |
|                               | Valor total:  | Vinte Sete Mil Cento e Cinquenta Reais                                |    |       |         |                      |
| 8                             | MAÇÃ - de 1º qualidade, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cones sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades, parasitas e larvas. De colheita recente e pronta para o consumo. | REGIONAL  | KG | 9.050 | RS 9,90 | RS 89.595,00         |
|                               | Valor unitário:   | Nove Reais e Noventa Centavos   |    |       |         |                      |
|                               | Valor total:  | Oitenta Nove Mil Quinhentos Noventa Cinco Reais                       |    |       |         |                      |
| 9                             | TOMATE. Fresco, inteiro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolucao completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.   | REGIONAL  | KG | 8.020 | RS 7,00 | RS 56.140,00         |
|                               | Valor unitário:   | Sete Reais  |    |       |         |                      |
|                               | Valor total:  | Cinquenta Seis Mil Cento e Quarenta Reais                             |    |       |         |                      |
| <b>Valor Total do Lote RS</b> |   | <b>Trezentos Sessenta Sete Mil Quatrocentos Quarenta Quatro Reais</b> |    |       |         | <b>RS 367.444,00</b> |

## LOTE 03

| ITEM Nº | DESCRIÇÃO   | MARCA  | UNIDADE | QUANT  | VALOR UNITÁRIO (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
|---------|---|--|---------|--------|---------------------|------------------|
| 1       | BISCOITO DOCE POPULAR. Biscoito ou bolacha doce. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem primária: saco plástico a partir de 350g. Acondicionados em caixas de papelão. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.       | PETYAN                                       | PCT     | 14.240 | RS 4,00             | RS 56.960,00     |
|         | Valor unitário:   | Quatro Reais                                 |         |        |                     |                  |
|         | Valor total:  | Cinquenta Seis Mil Novecentos Sessenta Reais |         |        |                     |                  |
| 2       | BISCOITO SALGADO POPULAR. Biscoito ou bolacha salgado. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem primária: saco plástico a partir de 350g. Acondicionados em caixas de papelão. Validade de no mínimo 06 a 01 ano. | COELHO                                       | PCT     | 14.240 | RS 4,00             | RS 56.960,00     |
|         | Valor unitário:   | Quatro Reais                                 |         |        |                     |                  |
|         | Valor total:  | Cinquenta Seis Mil Novecentos Sessenta Reais |         |        |                     |                  |
| 3       | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo a partir de 350g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.   | PETYAN                                       | PCT     | 14.240 | RS 4,20             | RS 59.808,00     |
|         | Valor unitário:   | Quatro Reais e Vinte Centavos                |         |        |                     |                  |
|         | Valor total:  | Cinquenta Nove Mil Oitocentos Oito Reais     |         |        |                     |                  |



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilbuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



|                               |   |   |     |        |  |                       |
|-------------------------------|---|---|-----|--------|--|-----------------------|
| 4                             | BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE - com descrição da ausência de lactose. Sem traps de leite, de boa qualidade, íntegra, crocante, com características próprias do produto. Embalagem de saco plástico a partir de 350g, com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.   | LIANE   | PCT | 450    | R\$ 10,00  | R\$ 4.500,00          |
|                               | Valor unitário:   | Dez Reais                                     |     |        |  |                       |
|                               | Valor total:  | Quatro Mil Quinhentos Reais                   |     |        |  |                       |
| 5                             | BISCOITO TIPO MARIA - De boa qualidade, íntegro, crocante, com características próprias do produto. Embalagem de saco plástico a partir de 350g, com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.   | PETVAN  | PCT | 14.240 | R\$ 4,20   | R\$ 59.808,00         |
|                               | Valor unitário:   | Quatro Reais e Vinte Centavos                 |     |        |  |                       |
|                               | Valor total:  | Cinquenta Nove Mil Oitocentos Oito Reais      |     |        |  |                       |
| 6                             | BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. Biscoito ou bolacha doce tipo "Ao Leite". Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Embalagem contendo a partir de 350g. | COELHO  | PCT | 14.240 | R\$ 4,70   | R\$ 66.928,00         |
|                               | Valor unitário:   | Quatro Reais e Setenta Centavos               |     |        |  |                       |
|                               | Valor total:  | Sessenta Seis Mil Novecentos Vinte Oito Reais |     |        |  |                       |
| <b>Valor Total do Lote RS</b> |   |   |     |        | <b>Trezentos Quatro Mil Novecentos Sessenta Quatro Reais</b> | <b>R\$ 304.964,00</b> |

## LOTE 06

| ITEM Nº                       | DESCRIÇÃO  | MARCA   | UNIDADE | QUANT | VALOR UNITÁRIO (RS)   | VALOR TOTAL (RS)     |
|-------------------------------|--|---|---------|-------|---|----------------------|
| 1                             | LEITE EM PO ZERO LACTOSE - alimento específico para dietas com restrição de lactose, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem em sachê de 300g. Íntegra, resistente, hermeticamente fechada, em perfeito estado de conservação, sem abaulamento. Registro no órgão competente. Data de validade de no mínima 6 meses, a partir da data de entrega.  | ITAMBÉ  | KG      | 210   | R\$ 72,00   | R\$ 15.120,00        |
|                               | Valor unitário:  | Setenta Dois Reais  |         |       |   |                      |
|                               | Valor total:   | Quinze Mil Cento e Vinte Reais                                |         |       |   |                      |
| 2                             | LEITE DE SODA SEM LACTOSE - Alimento de origem vegetal preparado a partir de proteínas isolada de soja, isento de lactose, contém óleo de palma, maltodextrina, lecitina de soja, vitamina C, 135, B2, 1312, A, D, ácido fólico, zinco, ferro, iodo. Embalagem em laws com 300g, que não deve estar amassada, enferrujada ou estufada, natural, sem sabor. Registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 6 meses a partir da data de recebimento. | SOY+  | LT      | 710   | R\$ 19,26   | R\$ 13.674,60        |
|                               | Valor unitário:  | Dezenove Reais e Vinte Seis Centavos                          |         |       |   |                      |
|                               | Valor total:   | Treze Mil Seiscentos Setenta Quatro Reais e Sessenta Centavos |         |       |   |                      |
| <b>Valor Total do Lote RS</b> |  |   |         |       | <b>Vinte Oito Mil Setecentos Noventa Quatro Reais e Sessenta Centavos</b> | <b>R\$ 28.794,60</b> |

## LOTE 07

| ITEM Nº | DESCRIÇÃO  | MARCA                                     | UNIDADE | QUANT | VALOR UNITÁRIO (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
|---------|--|---|---------|-------|---------------------|------------------|
| 1       | AMIDO DE MILHO - Aspecto: pó fino. Cor: característica. Odor: característico. Sabor: próprio. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Embalagem em papel impermeável ou de papelão, limpo, não violado, resistente e acondicionado, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos, contendo aproximadamente 200g. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. | APTI/APTI ALIMENTOS LTDA                  | PCT     | 3.380 | R\$ 3,80            | R\$ 12.844,00    |
|         | Valor unitário:  | Três Reais e Oitenta Centavos             |         |       |                     |                  |
|         | Valor total:   | Doze Mil Oitocentos Quarenta Quatro Reais |         |       |                     |                  |



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



|                               |   |   |          |        |   |              |
|-------------------------------|---|---|----------|--------|---|--------------|
| 2                             | AVEIA EM FLOCOS FINOS. acondicionada em embalagens a partir de 165g, caixa de papelão ou plástico com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.   | YOKI  | CX/PCT   | 18.280 | RS 4,00   | RS 73.120,00 |
|                               | Valor unitário:   | Quatro Reais  |          |        |   |              |
|                               | Valor total:  | Setenta Três Mil Cento e Vinte Reais                    |          |        |   |              |
| 3                             | CACAU EM PÓ 100% - acondicionada em embalagens de 200g, caixa de papelão ou plástico com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.  | APTI  | CX/SACHÊ | 720    | RS 16,92  | RS 12.182,40 |
|                               | Valor unitário:   | Dezesseis Reais e Noventa Dois Centavos                 |          |        |   |              |
|                               | Valor total:  | Doze Mil Cento e Oitenta Dois Reais e Quarenta Centavos |          |        |   |              |
| 4                             | FARELO DE AVEIA - acondicionada em embalagens a partir de 165g, caixa de papelão ou plástico com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.  | YOKI  | PCT      | 18.280 | RS 4,76   | RS 87.012,80 |
|                               | Valor unitário:   | Quatro Reais e Setenta Seis Centavos                    |          |        |   |              |
|                               | Valor total:  | Oitenta Sete Mil Doze Reais e Oitenta Centavos          |          |        |   |              |
| 5                             | FARINHA DE AVEIA - acondicionada em embalagens a partir de 165g, caixa de papelão ou plástico com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.   | YOKI  | PCT      | 18.280 | RS 4,76   | RS 87.012,80 |
|                               | Valor unitário:   | Quatro Reais e Setenta Seis Centavos                    |          |        |   |              |
|                               | Valor total:  | Oitenta Sete Mil Doze Reais e Oitenta Centavos          |          |        |   |              |
| 6                             | FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. | SÃO BRAZ  | PCT      | 19.560 | RS 2,60   | RS 50.856,00 |
|                               | Valor unitário:   | Dois Reais e Sessenta Centavos                          |          |        |   |              |
|                               | Valor total:  | Cinquenta Mil Oitocentos Cinquenta Seis Reais           |          |        |   |              |
| 7                             | FECULA DE MANDIOCA - De boa qualidade, seca, sem grumos, sem mofo, sem sujidades, embalagem íntegra, em pacotes de 1 kg; com data de fabricação e validade de 6 meses a partir da data de entrega. Registro no Órgão competente.  | LOPES   | KG       | 3.700  | RS 7,20   | RS 26.640,00 |
|                               | Valor unitário:   | Sete Reais e Vinte Centavos                             |          |        |   |              |
|                               | Valor total:  | Vinte Seis Mil Seiscentos Quarenta Reais                |          |        |   |              |
| <b>Valor Total do Lote RS</b> |   |   |          |        | <b>Trezentos Quarenta Nove Mil Seiscentos Sessenta Oito Reais</b> |              |
| <b>RS 349.668,00</b>          |   |   |          |        |   |              |

## LOTE 08

| ITEM Nº | DESCRIÇÃO  | MARCA                                 | UNIDADE | QUANT | VALOR UNITÁRIO (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
|---------|--|---------------------------------------|---------|-------|---------------------|------------------|
| 1       | MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto | KICALDO                               | KG      | 1.600 | RS 6,81             | RS 10.896,00     |
|         | Valor unitário:  | Seis Reais e Oitenta Um Centavos      |         |       |                     |                  |
|         | Valor total:   | Dez Mil Oitocentos Noventa Seis Reais |         |       |                     |                  |



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



|                               |   |   |      |       |         |                     |
|-------------------------------|---|---|------|-------|---------|---------------------|
| 2                             | CREME DE LEITE - Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, caixa UHT, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de até 3 meses a partir da data de entrega.  | BETÂNIA   | UND  | 2.735 | RS 3,90 | RS 10.666,50        |
|                               | Valor unitário:   | Três Reais e Noventa Centavos                                   |      |       |         |                     |
|                               | Valor total:  | Dez Mil Seiscentos Sessenta Seis Reais e Cinquenta Centavos     |      |       |         |                     |
| 3                             | EXTRATO DE TOMATE. Simples concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes, açúcar e sal. Aspecto de pasta homogênea e consistente, isento de sujidades e outros materiais estranhos. Embalagem tetra brick com peso líquido de 300g. O produto deve estar acondicionado em caixas de papelão com 24 unidades, lacradas com fita adesiva de modo a garantir o transporte e armazenamento. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. | FUGINI  | LATA | 4.688 | RS 2,26 | RS 10.594,88        |
|                               | Valor unitário:   | Dois Reais e Vinte Seis Centavos                                |      |       |         |                     |
|                               | Valor total:  | Dez Mil Quinhentos Noventa Quatro Reais e Oitenta Oito Centavos |      |       |         |                     |
| 4                             | MILHO VERDE EM CONSERVA. Produto deverá conter apenas milho verde, água e sal. Sem adição de conservadores. Embalagem pesando 300g líquidos e 200g drenados, íntegra, sem ferrugem e sem amassamentos. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.   | FUGINI  | LATA | 5.730 | RS 3,60 | RS 20.628,00        |
|                               | Valor unitário:   | Três Reais e Sessenta Centavos                                  |      |       |         |                     |
|                               | Valor total:  | Vinte Mil Seiscentos Vinte Oito Reais                           |      |       |         |                     |
| <b>Valor Total do Lote RS</b> |   |   |      |       |         | <b>RS 52.785,38</b> |

## LOTE 09

| ITEM Nº   | DESCRIÇÃO   | MARCA   | UNIDADE | QUANT | VALOR UNITÁRIO (RS) | VALOR TOTAL (RS)       |
|---|---|---|---------|-------|---------------------|------------------------|
| 1   | COLORÍFICO. Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg. | PANELAÇO  | KG      | 1.965 | RS 6,24             | RS 12.261,60           |
|   | Valor unitário:   | Seis Reais e Vinte Quatro Centavos                      |         |       |                     |                        |
|   | Valor total:  | Doze Mil Duzentos Sessenta Um Reais e Sessenta Centavos |         |       |                     |                        |
| 2   | SAL. Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg, registro do produto cotado junto órgão competente (M.S / M.A.P.A), conforme o caso.   | DELICIA   | KG      | 2.200 | RS 0,95             | RS 2.090,00            |
|   | Valor unitário:   | Noventa Cinco Centavos                                  |         |       |                     |                        |
|   | Valor total:  | Dois Mil Noventa Reais                                  |         |       |                     |                        |
| 3   | TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM PIMENTA - tempero completo em pó sem adição de pimenta, contendo como ingredientes básicos, sal, alho, cebola e coentro, em potes de 250 a 300 gramas. A data de fabricação não poderá ser superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 6 meses  | TEMPERO DA CASA   | UND     | 8.800 | RS 2,30             | RS 20.240,00           |
|   | Valor unitário:   | Dois Reais e Trinta Centavos                            |         |       |                     |                        |
|   | Valor total:  | Vinte Mil Duzentos Quarenta Reais                       |         |       |                     |                        |
| 4   | VINAGRE DE ÁLCOOL. com acidez volátil de 4.0%, líquido transparente, contendo fermentado acético de álcool, água e conservante. Garrafa plástica de 500ml, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto.   | TEMPERO DA CASA   | GR      | 3.500 | RS 1,43             | RS 5.005,00            |
|   | Valor unitário:   | Um Real e Quarenta Três Centavos                        |         |       |                     |                        |
|   | Valor total:  | Cinco Mil Cinco Reais                                   |         |       |                     |                        |
| <b>Valor Total do Lote RS</b>                             |   |   |         |       |                     | <b>RS 39.596,60</b>    |
| <b>Importa a Presente Proposta pelo Valor Total de RS</b> |   |   |         |       |                     | <b>RS 1.410.752,48</b> |



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida carta proposta.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

TIANGUÁ-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**

CNPJ: 35.043.876/0001-08

AV. LAIR FELIX NUNES, 204

CENTRO, TIANGUÁ-CE

Marilene de Carvalho Vasconcelos

CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE

Sócia/ Proprietária